serviço, da Prefeitura de Buerarema, foi realizado no dia 07.03.2017 às 08:00 hs, na Sala  de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, sito a Avenida Góes Calmon, 591,  Centro, e 
teve como vencedoras as empresas: MARIA JOSÉ SANTANA BRITO, no lote 01, totalizando 
um valor de R$ 9.375,00 (nove mil trezentos e setenta e cinco reais); MARCELO SANTANA 
PAIM – ME, no lote 02, totalizando um valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais). Valor global da 
licitação R$ 21.375,00 (vinte e um mil trezentos e setenta e cinco reais). 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 018/2017 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, 
torna público o resultado da  licitação na modalidade Pregão Presencial nº 018/2017, cujo objeto 
é a contratação de empresa para a reforma de carteiras e mesas escolares da Rede Pública 
Municipal, sito a Avenida Góes Calmon, 591,  Centro, e teve como vencedora a empresa: 
IBIRA COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA – ME, totalizando um valor de R$ 56.500,00 
(cinquenta e seis mil e quinhentos reais). Valor global da licitação R$ 56.500,00 (cinquenta e 
seis mil e quinhentos reais). 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 019/2017 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, 
torna público o resultado da  licitação na modalidade Pregão Presencial nº 019/2017, cujo objeto 
é a contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagem, sito a Avenida Góes 
Calmon, 591,  Centro, teve como vencedora a empresa: HOTEL ROYAL LTDA - EPP, 
totalizando um valor de R$ 73.000,00 (setenta e três mil reais). Valor global da licitação R$ 
73.000,00 (setenta e três mil reais). 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 020/2017 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, 
torna público o resultado da  licitação na modalidade Pregão Presencial nº 020/2017, cujo objeto 
é a contratação de empresa para aquisição de materiais para a iluminação pública, sito a 
Avenida Góes Calmon, 591,  Centro, teve como vencedoras as empresas: JOBARA 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA – EPP, nos lotes 01 e 03, totalizando 
um valor de R$ 87.350,00 (oitenta e sete mil trezentos e cinquenta reais); HIDROPLASTIK 
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, no lote 02, totalizando um valor de 
R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais). Valor global da licitação R$ 133.350,00 (cento e trinta 
e três mil trezentos e cinquenta reais). 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 021/2017 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, 
torna público o resultado da  licitação na modalidade Pregão Presencial nº 021/2017, cujo objeto 
é a Registro de Preços para a aquisição de equipamentos de informática, sito a Avenida Góes 
Calmon, 591,  Centro, teve como vencedoras as empresas: DIXAM COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA – ME, no lote 01, totalizando um valor de R$ 191.500,00 (cento e noventa e um mil e 
quinhentos reais); ALDITEC – COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP, no lote 03, 04 e 05, 
totalizando um valor de R$ 132.100,00 (cento e trinta e dois mil e cem reais); M.E. 
COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA COPIADORA LTDA – ME, no lote 02, totalizando 
um valor de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). Valor global da licitação R$ 483.600,00 
(quatrocentos e oitenta e três mil e seiscentos reais). 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 024/2017 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, 
torna público o resultado da  licitação na modalidade Pregão Presencial nº 024/2017, cujo objeto 
é a contratação de empresa para realização de recarga de tonners, sito a Avenida Góes Calmon, 
591,  Centro, teve como vencedora a empresa: M.E. COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA